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[Parkov.] 
ger sig paa til Løsning, og at man altsaa 
vil være rede til ved først givne Lejlighed 
at bringe denne Sag til en Løsning, som ikke 
stiller disse Tjenestemænd helt anderledes 
og meget ugunstigere end alle andre Tjene- 
stemænd. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Vesterager har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Vesterager: Den Fremstilling, som det 
ærede Medlem Hr. Hans Jacob Sørensen 
gav af Forhandlingerne i Lønningskom- 
missionen, skal jeg ikke indvende noget 
imod. Jeg var ganske vist ikke med i Kom- 
missionens Forhandlinger om den alminde- 
lige Del, fordi jeg først kom ind*i Lønnings- 
kommissionen paa et senere Tidspunkt, 
men jeg var med i Kommissionens afslut-: 
tende Arbejde, og det vedkender jeg mig. 
Hvis man nu stod over for et Resultat, som 
var uforanderligt, over for noget, der ikke 
maatte ændres ved, ja, saa kunde man med 
Rette bebrejde mig, at jeg var gaaet med 
til en Ændring. Men det ærede Medlem vil 
vel ikke, paa Baggrund af den Forhandling, 
vi fører her i Dag, paastaa, at, vi her staar. 
over for noget uforanderligt, thi vi har dog 
det mest skrappe Vidnesbyrd om Forander- 
ligheden netop i de Forhandlinger, vi nu 
fører 홢 og jeg kan ikke begribe, at det ærede 
Medlem kan bebrejde mig at jeg. er gaaet 
ind i Forhandling om Ændringer, naar han, 
selv staar og anbefaler Ændringer, ja end- 
ogsaa paa visse Punkter gaar videre end 
Regeringen. Man bør dog ikke være for- 
pligtet til kun :at foretage Ændringer, der 
gaar i Retning af at stille Tjenestemændene 
ugunstigere end foreslaaet i Lønningskom- 
missiòens Betænkning, man har vel ogsaa 
Lov til at rette visse Ting, som disse Men- 
nesker, føler som en Uretfærdighed. Derfor 
synes jeg ikke, der er nogen Grund til at 
drage mit Navn frem her. Her er Spørgs- 
maalet kun: Er disse Pensionsbestemmelser 
ikke uhyre strenge, og rammer de ikke visse 
Mennesker uhyre haardt? Og, i . saa Hen-' 
seende kan jeg ganske henholde mig. til, 
hvad mit Partis ærede Ordfører hår  sagt. 
Jeg finder, at disse Bestemmelser har vist 
sign at være uretfærdige, og derfor vil jeg 
være med til at ændre dem. - 

Hans Jacob Sørensen: Det ærede Med- 
lem Hr. Vesterager maa ikke forstaa det 
saadan, at det var en Bebrejdelse, jeg 
rettede mod ham, fordi han var med til 
at stille Ændringsforslag paa dette Om- 
raade, men det var, som jeg sagde, noget, 
der havde forbavset mig. Jeg kan ikke 
indse, at det er nødvendigt at stille Æn- 
dringsforslag paa det Omraade, man har 
valgt fra konservativ Side; jeg er tilbøjelig 
til at sige: tværtimod. For, som jeg allerede 
een Gang har henvist til, er det, der er op- 
naàet paa Pensionsomraadet for Tjeneste- 
mændene, særdeles værdifuldt, og det op- 
naaedes bl. a. ved, at Tjenestemændene 
gav Afkald paa den Tilbagebetalingsret, de 
i nogle faa Aar havde haft. Men dertil 
kommer jo ogsaa, at de neste af de Tjene-1 
stemænd, der træder ud': af Statens Tje- 
neste, netop træder ud af Hensyn til, at de 
kan opnaa en bedre Stilling end den, de 
har under Staten, og i den Tid, de har været 
i Statens Tjeneste, har de jo netop haft visse 
Garantier, ikke blot for deres personlige 
Vedkommende, men ogsaa eventuelt for 
deres Hustruers og Børns Vedkommende, 
nemlig hvis de skulde falde fra under Tje- 
nesten i Staten. 홢 ! 

Finansministeren (H. P. Hansen): Jeg 
takker Udvalget for dets Arbejde i denne 
Sag og for den Tilslutning; det-har givet 
Forslaget. Jeg har tiltraådt det munder 
Nr. 1 af Udvalget stillede Ændringsforslag, 
fordi ogsaa j eg erkender, at det lcan være 
rimeligt, at man giver de paagældende 
Tjenestemænd Adgang til at indbetale deres 
Pensionsbeløb i mindre Rater; end de 
havde maattet betale, hvis Beløbet skulde 
være indbetalt i Løbet af 5 Aar. I øvrigt 
kan jeg tiltræde 'de Udtalelser, Udvalget 
har fremsat i Betænkningen, og som Ud- 
valgets Ordfører (Bjerring) gjorde saa 'nøje 
Rede for. Der er deri indeholdt en Ud- 

italèlse om, at der for de Dommeres Ved- 
kommende, der ansættes mellem 1. April 
1934 og 1. Juni 1935, bør gives Adgang 
til at indrømme visse Lettelser, ,,og der vil 
fremkomme et 홢 Forslag herom paa Nor- 
merings] o ven. 홢 > : ,..u ' 

Hvad angaar Spørgsmaalet oRi. de mili- 
tæré Tjenestemænd^ er det7 rigtigt, som det 
nærede Medlem Hr. Parkbv sagde, at deres 
Pension i nogen Grad forringes1 ved deri 
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